Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.07.2011
	№
	110-37-660-11

	г. Саянск

	(
	Об утверждении плана мероприятий по организации и проведению  государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2012 год
	(

 В целях реализации государственной политики в области образования, в соответствии со  статьей 31  Закона Российской Федерации  от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании» (в действующей редакции), пунктом 13 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009г. № 57 «Об утверждении Порядка  проведения единого государственного экзамена», распоряжением министерства образования Иркутской области от 20.04.2011г. № 406-мр «Об утверждении Положений», Положением о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденным  решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.05.2009 г. № 051-14-61 (в действующей редакции), руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по организации и проведению  государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» в 2012 год согласно Приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  мэра  городского  округа по социальным вопросам Хайрутдинова Р.М.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                   М.Н. Щеглов

Исп. Безродных О.В.

Тел. 5-33-94

	Приложение

	к постановлению администрации

	городского округа муниципального

	образования "город Саянск"

	от 08.07.2011 №  110-37-660-11

	План мероприятий

	по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации

	выпускников общеобразовательных учреждений

	муниципального образования "город Саянск" в 2012 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Расчет затрат
	Исполнитель и получатель средств местного бюджета

	I. Организация работы  пункта первичной обработки информации (далее ППОИ)

	1
	Приобретение компьютера с программным обеспечением для формирования муниципальной базы данных по обучающимся в общеобразовательных учреждениях
	25,0
	1 * 25,0 тыс. руб. = 25,0 тыс. руб.
	МКУ "Управление образования" (далее МКУ)

	2
	Приобретение принтера для ежемесячной распечатки региональной базы данных, подготовки контрольно-измерительных материалов, персональных бланков для участников государственной итоговой аттестации (далее ГИА)
	10,0
	1 * 10,0 тыс. руб. = 10,0 тыс. руб.
	МКУ

	3
	Приобретение защищенного канала связи между ППОИ и образовательными учреждениями, управлением образования
	30,0
	30  тыс. руб.
	МКУ

	4
	Приобретение расходных материалов для компьютерной техники
	3,2
	Картридж - 2,960 тыс. руб.   Диск для записи базы данных (СD-R) - 20 * 10 руб. = 0,2 тыс. руб.
	МКУ

	5
	Оснащение ППОИ шкафом-сейфом для хранения документов ГИА
	25,0

	МКУ

	6
	Приобретение Веб-камеры для связи с Региональным центром обработки информации во время подготовки контрольно-измерительных материалов
	1,0

	МКУ

	7
	Организация работы по подготовке контрольно-измерительных материалов, протоколов, персональных бланков ответов для участников ГИА (бумага, пакеты, другие канцелярские товары)
	6,6
	1.бумага - 17 пачек * 125 руб. = 2,125 тыс. руб.;                           2. пакеты пластиковые 40 шт. * 60 руб. = 2,4 тыс. руб.;                            3. бумажные конверты (А 4) 60 шт. * 20 руб. = 1,2 тыс. руб.; 4. скотч = 10 * 20 руб. = 0,2 тыс. руб.; 5. мультифоры   = 6 п. * 110 руб. = 0,66 тыс. руб.
	МКУ

	Итого по разделу I:
	100,8

	II. Организация работы  пунктов проведения ГИА в форме единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) (два пункта)

	1
	Приобретение компьютеров с принтерами для работы с базой данных участников ЕГЭ по выгрузке пакетов документов во время проведения ЕГЭ
	60,0
	2 шт. * 30,0 тыс. руб.
	МКУ

	2
	Приобретение Веб-камеры для связи с Региональным центром обработки информации и ППОИ
	2,0
	2 шт. * 1,0 тыс. руб. = 2,0 тыс. руб.
	МКУ

	3
	Приобретение телефонных аппаратов (2 штуки)
	3,0
	2 шт. * 1,5 тыс. руб. = 3,0 тыс. руб.
	МКУ

	4
	Приобретение расходных материалов
	3,2
	Картридж - 2960 руб.   Диск для записи базы данных (СD-R) - 20 * 10 руб. = 200 руб.
	МКУ

	5
	Обеспечение работы ППЭ, участников ЕГЭ  бумагой, ручками с черным стержнем и другими канцелярскими товарами
	3,2
	ручки гелиевые с черным стержнем 10 пачек * 120 руб. = 1200 руб.; мультифоры = 110 руб. * 4 пачки = 440 руб., бумага 10 пачек * 125 руб. = 1250 руб.; маркеры 10 штук * 30 руб. = 300 руб.
	МКУ

	Итого по разделу II:
	71,4

	III. Информационно-методическое и аналитическое обеспечение ГИА

	1
	Организация проведения семинаров, курсов по подготовке сотрудников ППЭ:        организаторов, руководителей, уполномоченных (командировочные расходы)

	МКУ

	суточные
	1,6
	4 чел. * 4 дня * 100 руб. = 1,6 тыс. руб.
	МКУ

	проживание
	13,6
	4 чел. * 4 дня * 850 руб. = 13,6 тыс. руб.
	МКУ

	2
	Организация проведения семинаров для подготовки общественных наблюдателей
	Без финанси-рования

	МКУ

	3
	Работа со средствами массовой информации, сайтом управления образования по организации информирования участников ГИА, общественности в период подготовки, проведения и результатов ГИА
	Без финанси-рования

	МКУ

	4
	Анализ результатов ГИА (по городу, по общеобразовательным учреждениям)
	Без финанси-рования

	МКУ

	Итого по разделу III:
	15,2

	IY. Работа с обучающимися

	1
	Проведение консультаций для обучающихся по предметам ЕГЭ
	Без финанси-рования

	МКУ

	2
	Выдача пропусков участникам ЕГЭ
	Без финанси-рования

	МКУ

	3
	Выдача свидетельств о результатах ЕГЭ
	Без финанси-рования

	МКУ

	Итого по разделу: IY
	0

	Всего:
	187,4

	Мэр городского округа

	муниципального образования

	"город Саянск"

	М.Н. Щеглов